ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО
ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ
СЕРТИФИКАТ
об утверждении типа средств измерений
№ 61891-15
Срок действия утверждения типа до 29 июня 2030 г.
НАИМЕНОВАНИЕ И ОБОЗНАЧЕНИЕ ТИПА СРЕДСТВ ИЗМЕРЕНИЙ
Счетчики электрической энергии однофазные многофункциональные

удаленного доступа.
Структура обозначения возможных исполнений счетчика приведена ниже.
Структура условного обозначения
①
              ⑩  ⑪  ⑫  ⑬ ⑭
МИРТЕК-12-
РУ
-
ХХ
Х
-
Х
-
ХХХ
Х
-
ХХ
Х
-
Х
Х
-
ХХ
Х
-
Х
Х
-
ХХХХ
Х
-
ХХХХ
Х
-
Х
Х
-
ХХХХХ
Х
- Х - Х
① Тип счетчика
② Тип корпуса
W1 – для установки на щиток, модификация 1
W2 – для установки на щиток, модификация 2
W3 – для установки на щиток, модификация 3
W6 – для установки на щиток, модификация 6
W6b – для установки на щиток, модификация 6b
W9 – для установки на щиток, модификация 9
D1 – для установки на DIN-рейку, модификация 1
D4 – для установки на DIN-рейку, модификация 4
D5 – для установки на DIN-рейку, модификация 5
D17 – для установки на DIN-рейку, модификация 17
SP1 – для установки на опору ЛЭП, модификация 1
SP2 – для установки на опору ЛЭП, модификация 2
SP3 – для установки на опору ЛЭП, модификация 3
SP17 – для установки на опору ЛЭП, модификация 17
③ Модификация счетчика
n, где n – символ, обозначающий модификацию счетчика
- (нет символа) - описание модификации не указывается
④ Класс точности
A1 – класс точности 1 по ГОСТ 31819.21
A1R1 – класс точности 1 по ГОСТ 31819.21и класс точности 1 по ГОСТ 31819.23
A1R2 – класс точности 1 по ГОСТ 31819.21и класс точности 2 по ГОСТ 31819.23
⑤ Номинальное напряжение
220 – 220 В
230 – 230 В
⑥ Базовый ток
5 – 5 А
10 – 10 А
⑦ Максимальный ток
50А – 50 А